

Advokátní kancelář

JUDr. Lubomír Málek JUDr. Marcela Málková

Havlíčkův Brod, Horní 6, tel., 569424412, 569424413, e-mail: malek@hbnet.cz

10.2.2021

Vážený pane,

v zastoupení Městysu Trhová Kamenice s odkazem na dříve zaslanou plnou moc reaguji na Vaši žádost o informace dle zák. č. 106/1999 Sb. Jak je vidět hodláte nadále ignorovat moji plnou moc s tím, že budete užívat citovaný zákon. Již dříve jsem Vám psal, že v takovémto případě budu nucen adekvátně reagovat a důsledně poskytovat pouze ty informace kterých se budete dle zákona domáhat a které Vám tento zákon umožní získat.

Především jsem nucen odkázat na ustanovení § 3 odst. 3 zák. č. 106/1999 Sb., v úplném znění:

„(3) Informací se pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakémkoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního.“

Chápu, že nemůžete mít zkušenosti s výkonem státní správy nebo samosprávy, ale Vaše otázky v žádném případě výše uvedený požadavek na pojem „informace“ nesplňují. Přesto Vám na ně rád odpovím:

- 1) Městys v žádném případě nebrání panu _____ užívat pozemek č.parc. 3164 v souladu se zákonem. Pozemek je ale v katastru nemovitostí veden jako jiná plocha, ostatní plocha, bez souhlasu vlastníka nemůže být užíván soukromými subjekty k zemědělskému využití.

- 2) Pozemek č.parc. 3164 není veden jako polní cesta.
- 3) Stejná odpověď jak 2).
- 4) Městys pochopitelně nemůže vědět, kdo po pozemku chodí. Městys nikdy nebránil nikomu užívat pozemek v souladu se zákonem a jeho účelovým určením vedeném v katastru nemovitostí.
- 5) Městys neví jak mají vlastníci navazujících pozemků zajištěn přístup na své pozemky. Pozemek č.parc. 3164 ale v žádném případě není přístupovou komunikací, není povinností obce zajišťovat přístup na soukromé pozemky, a již vůbec ne za účelem podnikatelské činnosti.

Doufám, že jsem dostatečně zodpověděl Vaše dotazy. Pokud ale budete nadále obcházet moji plnou moc s využitím zákona č. 106/1999 Sb., dovoluji si upozornit, že ani jedna z Vašich otázek nesplňuje podmínku pojmu „informace“ dle zákona. Na podobné dotazy již nebude nadále odpovídáno. Pokud budete chtít odpověď, stačí když jednoduše oslovíte přímo mě.

S pozdravem

JUDr. Lubomír Málek
advokát